
EDITAL Nº 310/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais, com
fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a
Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR a associada JULIETH
LAYS SOUSA CARVALHO - CPF nº 043.***.***-46, haja vista o cumprimento dos
requisitos legais, para compor exclusivamente a demanda do projeto Samambaia, pela
entidade AHCATETINHO, vencedora do Edital de Chamamento nº 15/2013.

Brasília/DF, 19 de novembro de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica, celebrado entre o
Distrito Federal, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, inscrita
sob o CNPJ nº 34.346.776/0001-80, a ASSISTÊNCIA SOCIAL CASA AZUL, inscrita sob o
CNPJ nº 33.486.911/0001-20 e a AUTO VIAÇÃO MARECHAL LTDA, inscrita sob o CNPJ
nº 76.557.867/0004-57. Processo 04012-00001078/2020-98. OBJETO: 1.1. Este instrumento
visa alterar o item "b" do I – Compete a ambos os PARTÍCIPES e o item "a" do III – Compete a
Assistência Social Casa Azul, da CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DOS
PARTÍCIPES do Acordo de Cooperação Técnica, que será executado conforme detalhamento
contido no Plano de Trabalho (58014479) analisado pela Executora Titular, conforme Relatório
SEI-GDF n.º 3/2021 - SETRAB/SQP/COPEQ (58233903) e ratificado pela Autoridade
Competente (65879861), que passa a ter sua redação nos seguintes termos: CLÁUSULA
SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DOS PARTÍCIPES: I – Compete a ambos os
PARTÍCIPES: b) Desenvolver a formação técnico-profissional a 70 (setenta) adolescentes e
jovens com faixa etária de 14 (catorze) a 24 (vinte e quatro) anos, conforme Decreto nº
9.579/2018, art. 44, constituída por atividades teóricas e práticas, organizando tarefas de
complexidade progressiva e proporcionar ao aprendiz uma formação profissional básica. III –
Compete a Assistência Social Casa Azul: a) Formar 70 (setenta) adolescentes e jovens na
condição de aprendizes, pelo PROGRAMA DE APRENDIZAGEM, elaborado em
conformidade com as Portaria nº 723, de 23 de abril de 2012 e da Portaria nº 1005, de 1° de julho
de 2013, expedidas pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conforme previsto na
Classificação Brasileira de Ocupações – CBO, do Ministério do Trabalho Emprego – MTE.
EFICÁCIA: 2.2. O presente termo entra em vigar na data da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 17/11/2021. Pela SETRAB/DF: THALES MENDES FERREIRA, Pela
ASSISTÊNCIA SOCIAL CASA AZUL: DAISE LOURENÇO MOISÉS, PELA AUTO
VIAÇÃO MARECHAL LTDA: ANA CLAUDIA ARAUJO DA SILVA.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 24/2021
Processo: 04012-00003750/2021-61. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
TRABALHO/SETRAB-DF X ATHENAS TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA.
(CONTRATO SIGGO nº 045113). Objeto: contratação de empresa especializada para a realização
de curso sobre Licitações e Contratos Administrativos - "Atualização da NOVA LEI Nº
14.133/2021" para atender a SETRAB, conforme condições e especificações constantes no Projeto
Básico (73032033), Proposta (72976711 ) e Justificativa de Inexigibilidade de Licitação
(73608603). Unidade Orçamentária: 25101. Programa de Trabalho: 11.128.8228.4088.0085.
Natureza da Despesa: 33.90.39. Fonte de Recurso: 100. Nota de Empenho nº 2021NE00566, no
valor de R$ 62.250,00 (sessenta e dois mil duzentos e cinquenta reais), emitida em 29/10/2021.
Evento: 400091. Modalidade: Global. Valor do Contrato: R$ 62.250,00 (sessenta e dois mil
duzentos e cinquenta reais). Vigência: 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura. Assinatura:
19/11/2021. Assinantes: Pela SETRAB: THALES MENDES FERREIRA. Pela ATHENAS:
LAURENICE DO NASCIMENTO SIMIÃO.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - (UASG: 926314)

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o art. 13,
do Decreto nº 10.024/2019 e a delegação de competência prevista na Portaria nº 313, de 04 de
novembro de 2019, publicada no DODF nº 213, de 07 de novembro de 2019, resolve:
HOMOLOGAR a licitação que restou fracassada, cujo objeto consiste na aquisição de material
de apoio ergonômico para pés, visando a promoção do ambiente de trabalho seguro e adequado
às características físico-fisiológicas dos servidores/colaboradores, e à prevenção de doenças
ocupacionais e acidentes de trabalho, conforme especificado no Edital e seus anexos, e
documentos carreados nos autos do processo administrativo 00401-00010557/2021-88.

FEBO CÂMARA GONÇALVES

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 022/2021- PGDF
Processo: 00020-00028112/2021-93. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO
DISTRITO FEDERAL E HOST SERVER DO BRASIL EIRELI. (CNPJ nº
19.833.155/0001-37). Dispensa de Licitação nº 14/2021. OBJETO: Prestação de serviço

de fornecimento de certificado digital multidomínio do tipo SAN SSL e certificado digital
SSL wildcard, consoante especifica o Termo de Referência. ASSINATURA: 18/11/2021.
VIGÊNCIA: Será de 25 (vinte e cinco) meses, a contar da data de sua assinatura. NOTA
DE EMPENHO: O empenho inicial é de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais),
conforme Nota de Empenho nº 2021NE00331, emitida em 29/10/2021, sob o evento nº
400091, na modalidade Ordinário. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá
à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 120901 – 12901; II
– Programa de Trabalho: 03.126.8203.1471.0034; III – Natureza da Despesa: 33.90.40.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: HELDER DE ARAÚJO BARROS,
Secretário-Geral da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Pela CONTRATADA:
MATEUS VALGAS, na qualidade de Representante Legal.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 400/2021
PROCESSO: 04024-00011640/2021-89

O instituto do câncer infantil e pediatria especializada – icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 01/12/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
chamamento n° 400/2021, cujo objeto é a Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais – OPME (Broca, Fresa, Serra...), visando atender as necessidades do hospital da
criança de brasília josé alencar - hcb. Conforme previsões editalícias, o prazo para
recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o
referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília/DF, 22 de novembro de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 401/2021
PROCESSO: 04024-00012548/2021-36

O instituto do câncer infantil e pediatria especializada – icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 01/12/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
chamamento n° 401/2021, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos (Fenitoina,
Cefepima, Cetoloraco...), visando atender as necessidades do hospital da criança de
brasília josé alencar - hcb. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de
propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através
do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento
respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 22 de novembro de
2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 402/2021
PROCESSO: 04024-00012148/2021-21

O instituto do câncer infantil e pediatria especializada – icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 01/12/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
chamamento n° 402/2021, cujo objeto é a Aquisição de Sacos Plásticos, visando atender
as necessidades do hospital da criança de brasília josé alencar - hcb. Conforme previsões
editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados
poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no
site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília/DF, 22 de novembro de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 403/2021
PROCESSO: 04024-00007248/2021-35

O instituto do câncer infantil e pediatria especializada – icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 01/12/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
chamamento n° 403/2021, cujo objeto é a Aquisição de Componentes/Peças para
Substituição dos Equipamentos danificados do Sistema de Alarme de Incêndio, visando
atender as necessidades do hospital da criança de brasília josé alencar - hcb. Conforme
previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os
interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou
acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto
Distrital N° 33.390/11. Brasília/DF, 22 de novembro de 2021. Supervisão de Compras,
Icipe/HCB.
 

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 368/2021

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 368/2021, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 09/11/2021, cujo objeto é a
Aquisição de Medicamentos (Fentanila adesiva), em Sistema de Registro de Preços,
visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 01 e 02 para a empresa CM Hospitalar S.A,
pelo valor total estimado de R$60.680,00 (Sessenta mil, seiscentos e oitenta reais).
Brasília/DF, 22 de novembro de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

ATO DE CANCELAMENTO
CHAMAMENTO Nº 221/2021 – ARTIGO 4º

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar – HCB torna público aos interessados, o
cancelamento do processo nº 04024-00008582/2021-14, que originou o Chamamento n°
221/2021 - Art 4º publicado no DODF Nº 181, Pág. 85 em 24 de setembro de 2021, cujo

PÁGINA 82 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 218, TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Welington
Realce


